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روزنه خبر

جهان

قطر حافظ منافع آمریکا 
در افغانستان می شود

خبرگــزاری رویتــرز بــه نقــل از یــک مقام  �
آمریکایــی خبر داد قطر به عنــوان حافظ منافع 
دیپلماتیک آمریکا در افغانســتان نقش آفرینی 

می کند.
به گــزارش میدل ایســت نیوز، یک مســئول 
بلندپایــه آمریکایی به خبرگــزاری رویترز گفت: 
آمریــکا و قطر بر ســر اینکه قطــر حافظ منافع 
ایالات متحده در افغانستان باشد، توافق کردند. 
ایــن گام، نشــانه مهمی بــرای امــکان ارتباط 
مستقیم بین واشــنگتن و کابل در آینده، پس از 

۲۰ سال جنگ است.
قطــر روز جمعه توافقی را بــا آمریکا امضا 
کرد تا در ســایه حکومت طالبان بر افغانستان 
کــه از ســوی آمریــکا به رســمیت شــناخته 
نمی شــود، حافظ منافع آمریکا در افغانســتان 
باشــد و ارتباط رســمی بین دو طرف را تسهیل 
کند. مسئول بلندپایه آمریکا در ادامه گفت قطر 
به صورت موقت به میزبانی نزدیک به هشــت 
هزار شــهروند افغانســتانی در معرض خطر و 
خانواده های آنها که درخواست دریافت روادید 

ویژه مهاجرت را داشتند، ادامه می دهد.
از ســوی دیگر، در کنفرانس خبری مشترک 
وزیران خارجه قطر و آمریکا درخصوص سوریه 
نیز صحبت شد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا، نگرانی واشــنگتن را از سفرهای رسمی 
به ســوریه ابراز کرد. هم زمان وزیر خارجه قطر 
ابراز امیدواری کرد عادی ســازی روابط با نظام 

سوریه متوقف شود.
دیدار  در  قاهره

در همیــن حال، منابع مصــری اعلام کردند 
دیداری میان حســام لوقا، مدیر اداره اطلاعات 
عمومــی ســوریه و خالــد الحمیــدان، رئیس 
دستگاه اطلاعات عربســتان سعودی، در مصر 
انجام شــده اســت. طبق گفته این منابع، لوقا 
و الحمیــدان در حاشــیه «کنفرانس اطلاعاتی 

عربی» در قاهره با یکدیگر دیدار کردند.
طبــق این گــزارش، کنفرانــس مذکور نهم 
نوامبر در قاهره برگزار شد و رؤسای دستگاه های 
اطلاعاتی چند کشور عربی در آن حضور داشتند 
و در آن پرونده هــای مختلــف منطقه و جهان 
بررسی شد. منابع مذکور به جزئیات بیشتر دیدار 

لوقا و الحمیدان اشاره ای نکرده اند.

۵ هدف جدید آمریکا در سوریه
بعــد از بررســی ها و بحث هــای بســیار در میان  �

دســتگاه های گوناگــون آمریــکا از آغاز ســال جاری 
میلادی، دولت جو بایدن در واشنگتن به صورت بندی 
نهایی اولویت های آمریکا در ســوریه رســید که پنج 

هدف اصلی در آن تعریف شده است.
نوشــت  گزارشــی  در  الشرق الاوســط  روزنامــه 
اولویت های آمریکا که در نشســت های پشت درهای 
بسته مطرح شــده، شامل نخست، ماندن در سوریه و 
ادامه جنگ با داعش؛ دوم، ارسال کمک های انسانی 
از مرزهای سوریه؛ ســوم، حفظ آتش بس در سوریه؛ 
چهــارم، حمایت از حقوق بشــر و خلع ســلاح های 
کشــتارجمعی؛ پنجم، کمک به پیشبرد اجرای راه حل 

سیاسی در سوریه بر اساس قطع نامه ۲۲۵۴ است.
در این اولویت بندی، خلاف دولت ســابق آمریکا، 
موضــوع کاهــش نفوذ ایران در ســوریه در دســتور 
کار نیســت و در عوض بر حمایت از ثبات کشورهای 
هم جوار ســوریه، از جمله اردن و اسرائیل، تأکید شده 
است. این صورت بندی حالت به روزشده اولویت هایی 
اســت که پیش از ایــن آنتونی بلینکــن، وزیر خارجه 
آمریکا، در اواخر جولای گذشته در نشستی در حاشیه 
کنفرانــس ائتــلاف بین المللی مطرح کــرد. او در آن 
نشســت گفت که آمریکا در ســوریه سه اولویت دارد 
که عبارت است از کمک های انسانی، مبارزه با داعش، 

آتش بس با هدف پیشبرد روند صلح.
و  بررســی ها  از  بعــد  کــه  اولویت بنــدی  ایــن 
بازنگری های دستگاه های داخلی آمریکا حالت نهایی 
یافته، برخی اقدامات تیم بایدن را هم توضیح می دهد. 
از جمله سفر ژنرال کنت مکنزی، فرمانده ستاد مرکزی 
آمریکا را که بعد از خروج آشفته نیروهای آمریکایی از 
افغانستان، به صورت محرمانه به مناطق شمال شرق 
سوریه رفت و به «نیروهای دموکراتیک سوریه» (قسد) 
اطمینان داد که آمریکا برنامه ای برای خروج از شرق 
فرات نــدارد. در عرصه کمک های بشردوســتانه هم 
تیم بایدن مذاکرات محرمانه ای با نمایندگان ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه در ژنو انجام دادند تا 
مصوبه شورای امنیت درباره این کمک ها تمدید شود. 
از سوی دیگر، برت مک گورک، نماینده آمریکا در امور 
خاورمیانه، در دیدار با ســرگئی ورشــنین و الکساندر 
لاورنتیف، معاونان وزارت خارجه روسیه، در ژنو برای 
تمدید این مصوبه به مدت شــش مــاه دیگر مذاکره 
کرد. همچنین آمریکا قرار اســت به زودی کمک های 
مالی برای تقویت ثبات در شمال شرق و شمال غرب 
ســوریه پرداخت کند. تحریم های تازه از جانب وزارت 
خزانه داری آمریــکا در پرونده هــای مرتبط با حقوق 
بشــر و نیز مســتثنا کردن خط لوله گاز مصر به لبنان 
از مفاد تحریم های ســزار همگی در همین چارچوب 
قابل توضیح است. اما آنچه در این اولویت بندی دیده 
نمی شود، شــاید مهم تر از مطالبی باشــد که به آنها 
تصریح شده است. دولت بایدن تاکنون فرستاده ویژه  
سیاســی برای امور ســوریه تعیین نکرده است و این 
به آن معناســت که پرونده در دست برت مک گورک 
می ماند و وزارتخانه های دفاع و خارجه از این پرونده 

کنار گذاشته شده اند.
تیم بایــدن همچنیــن کارزاری دیپلماتیک برای 
جلوگیری از عادی ســازی روابط کشورهای عربی با 
دمشق انجام نداد، هرچند تأکید کرده که از این روند 
حمایت نمی کند و اگر هم روابطی برقرار می شــود، 
نباید بدون دریافت امتیاز از سوریه باشد و همچنین 
هر بار خاطرنشــان کــرده که قانون ســزار به عنوان 
مصوبه کنگره چیزی نیســت که بتــوان اجرای آن 
را بــه تعلیق درآورد. علاوه بر این، شــاید مهم ترین 
تحول در این اولویت بندی در مقایسه با دولت دونالد 
ترامپ، ســلف بایدن به موضوع ایران مربوط شود. 
پیش از این مایک پمپئو، وزیر خارجه سابق آمریکا، با 
هماهنگی جیمز جفری، نماینده ویژه آمریکا در امور 
ســوریه، اولویت بندی راهبردی خاص خود را برای 
ســوریه تعریف کرده بود که شامل شکست داعش، 
اجــرای قطع نامــه ۲۲۵۴، اخراج ایران از ســوریه، 
جلوگیری از دســتیابی دولت ســوریه به سلاح های 
کشتار جمعی  و در نهایت کمک به وضعیت انسانی 

مردم سوریه می شد.
دولت ترامپ همچنین هرگونه عادی سازی روابط 
با دمشق را مشروط به شش شــرط کرده بود: توقف 
حمایت از تروریســم، توقف حمایت از ســپاه ایران و 
حزب االله، تعهد به عدم تهدید کشــورهای همســایه، 
خلع  سلاح کشتار جمعی، بازگشت داوطلبانه آوارگان 
و محاکمه جنایتکاران جنگــی. تیم ترامپ همچنین 
با همکاری متحــدان عرب و اروپایی خود ســازوکار 
مشــخصی برای تحقق این اهــداف تعیین کرده بود 
که شــامل حضور نیروهای آمریکایی در شــرق فرات 
و بستن دسترسی دولت ســوریه به منابع ثروت های 
طبیعی و استفاده از ابزار شورای امنیت و تحریم های 
گســترده و جلوگیری از بهبود روابط کشورهای عربی 
بــا دمشــق و ارائه کمــک اطلاعاتی و لجســتیک به 
اســرائیل و جلوگیری از آغاز بازسازی سوریه می شد. 
در ســال ۲۰۱۹، بــرت مک گورک در مقاله ای نوشــت 
که آمریکا نمی تواند مانع از بهبود روابط کشــورهای 
عربی با ســوریه شــود و مقاومتش در برابر این روند 
صرفا موجب سرخوردگی این کشورها از سیاست های 
آمریکا و نادیده گرفتن آمریکا می شــود و برای همین 
بهتر است آمریکا سازوکاری واقع بینانه برای تعامل با 
دمشــق تعریف کند. قرار است این اولویت های جدید 
آمریــکا درباره ســوریه در کنفرانــس دوره ای ائتلاف 
بین المللی علیه داعش که در دوم دسامبر در بروکسل 
برگزار خواهد شــد و در حاشیه  آن نشستی به سوریه 
اختصــاص خواهد یافت، با متحــدان آمریکا در میان 

گذاشته شود.
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کمتر از شــش مــاه پــس از ورود «دیویــد بارنی» به 
مهم ترین نهاد جاسوســی اســرائیل، اختلاف  این رئیس 
جدید با اعضای ارشــد موساد به جایی رسید که تعدادی 
از بلندپایه تریــن مقام هــای این نهاد از ســمت های خود 
کناره گیری کردند. به گزارش شــبکه ۱۳ اسرائیل، این سه 
نفر از مقام های ارشد موســاد با درجه سرلشکری ارتش 
که در روزهای گذشــته به دلیل اختلاف با بارنی اســتعفا 
داده اند، رئیس شــاخه فناوری، رئیــس عملیات و رئیس 
واحد مربوط به جنگ ضد تروریســم در موساد بوده اند و 
گفته می شــود چهارمین مقام ارشــد این نهاد امنیتی نیز 
در حال کناره گیری از این ســمت اســت. طبق گزارش ها، 
استعفای این مقام ها مستقیم با تصمیم های بارنی برای 
تقســیم مسئولیت ها در این ســازمان جاسوسی و تقسیم 
مأموریت ها و واحدهای موجود و ایجاد بخش های جدید 
مرتبط اســت. دیوید بارنی در ماه ژوئن جانشــین یوســی 
کوهن به عنوان رئیس موساد شده است. بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر وقت اسرائیل، در زمان تغییر رئیس موساد، در 
مراسم تقدیر از خدمات کوهن که از سال ۲۰۱۶ ریاست این 
نهاد را در دســت داشت، از دیوید بارنی ۵۶  ساله به عنوان 
فرد اصلــی در عملیات «جلوگیری از دســتیابی ایران به 
سلاح هســته ای» نام برد. نتانیاهو اولویت اصلی بارنی را 
نیز همین موضوع عنوان کرده بود. دیوید بارنی از ۲۵ سال 
قبل عضو موســاد اســت و پیش از آن در ارتش اسرائیل 
عضو واحد کماندویی «ســایرت ماتــکال» بوده و در آنجا 
مســئول طراحی و اجرای عملیات های موساد در سراسر 
جهان بوده اســت. بارنی از ســال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۹ مسئول 
آموزش جاسوسان موســاد در خصوص ایران و حزب االله 
بوده اســت؛ این مأموران پس از آموزش از ســوی بارنی 
به نقاط مختلف جهان فرستاده می شدند. بارنی در سال 

۲۰۱۹ به عنوان معاون یوسی کوهن منصوب شده بود.

دهانتان  را  ببندید
بارنی که به «دِدی» مشهور است، از زمان انتصاب در 
جایگاه رئیس جدید آژانس اطلاعات خارجی اســرائیل، 
سیاســتی کاملا متفاوت با یوسی کوهن به اجرا گذاشته 
اســت. او دســتوری جدی به مقامات ارشــد اطلاعاتی 
فعلی و سابق موســاد ارســال کرد؛ دهانتان را ببندید، 
مگر مــن اجازه دهــم صحبت کنید. به گفته «یوســی 
ملمان»، گزارشگر اطلاعاتی کهنه کار روزنامه اسرائیلی 
هاآرتص، «بارنی به مقامات ارشد سابق و فعلی موساد 
هشــدار داده هر کســی را دربــاره عملیات جاسوســی 
فعلی یا گذشــته اسرائیل بدون کســب اجازه قبلی، با 
رســانه ها صحبت کند، مجازات خواهــد کرد و احتمالا 
بارنی به کســی اجازه صحبــت در این موارد را نخواهد 

داد». در جامعه به شــدت بســته مقام هــای اطلاعاتی 
اسرائیل، دستورات رئیس موســاد برای هر کسی که در 
مــدار این آژانس قــرار دارد، از  جمله درباره «مقام های 
سابق» اعمال می شود و دســتور بارنی به احتمال زیاد 
به این معناست که جزئیات عملیات گذشته موساد نیز 
در دوران ریاســت او پنهان می مانــد. همچنین به نظر 
می رســد گزارش های کلی و پیش زمینــه ای این آژانس 
بــرای خبرنگاران درباره عملیات جاری نیز قطع خواهد 
شد. بارنی از زمان به دست گرفتن سکان هدایت موساد 
در مــاه ژوئن، تمامی درخواســت ها بــرای مصاحبه با 
رسانه ها را رد کرده است. ملمان می گوید: «بارنی قصد 
دارد موســاد را به روزهای قدیم که ســکوتی طلایی بر 
این سازمان جاسوسی حاکم بود، بازگرداند». این دستور 

همچنین نشان دهنده دورشدن ناگهانی از وجهه عمومی 
سلف بارنی در موســاد، یوسی کوهن است که بارها به 
خبرنگاران درمورد مســائل جــاری اطلاعاتی توضیح و 
سخنرانی های عمومی انجام می داد. کوهن حتی سال 
گذشــته چهره ای دیپلمات گونه پیدا کــرد و جداگانه با 
رهبران امارات متحده عربی، بحرین و ســودان ملاقات 
کــرده بود و درباره آنچه در نهایت به رسمیت شــناختن 
اســرائیل از سوی این کشــورها را در پی داشت، مذاکره 
کــرد. برخلاف کوهن که به خاطــر چهره و تمایلش به 
کت و شلوارهای دست دوز از طرف رسانه های اسرائیلی 
با جیمز باند مقایسه می شود، بارنی ترجیح می دهد در 
سایه بماند. در چند عکســی که از بارنی در رسانه های 
اسرائیلی منتشر شده است، این جاسوس نسبتا لاغر اندام 
دارای ویژگی های چهره ای برای یک جاسوســی ایدئال 
اســت؛ چیزی که «ویلیام کولبی» رئیس ســابق ســیا، 
زمانی آن را «چهره ای که پیشخدمت فراموش می کند»، 
می نامید. اما بارنی نیز مانند کوهن و مایر داگان از دیگر 
مدیران سابق موساد، فردی به شدت کنشگراست. «رونن 
برگمن»، نویسنده کتاب «برخیز و اول تو بکش» -کتابی 
که به جزئیات و تاریخچه ترورهای موســاد می پردازد- 
می گویــد کــه او از اکثر مدیــران قبلی موســاد متمایز 
اســت. برگمن به «اســپای تاک» می گوید: «جاسوسان 
قبلی مأموریت اصلی موســاد را جمع آوری اطلاعات و 
آماده سازی قابلیت هایی برای استفاده در عملیات های 
ویژه به عنــوان آخرین راه حل می دانســتند، در حالی که 
بارنی بیشتر بر جمع آوری اطلاعات فوری تمرکز می کند 
که می تواند به عملیات تاکتیکی با هدف ایجاد تغییرات 
اســتراتژیک تبدیل شود. به عبارت دیگر، عملیات ترور و 
خرابکاری علیه چهره ها و تأسیسات کلیدی که اسرائیل 

آن را یک تهدید وجودی علیه خود می داند».

کناره گیری ۳ عضو  ارشد سازمان جاسوسی خارجی اسرائیل در پی اختلاف با رئیس جدید

شکاف در موساد

پس از ســرنگونی حکومت طالبان به دست آمریکا 
و متحدانش در ســال ۲۰۰۱، میزان ثبت نــام دختران در 
مــدارس دوره  ابتدایی افغانســتان از صفر به ۸۰ درصد 
رســید، نرخ مرگ ومیر نوزادان به نصف کاهش یافت و 
ازدواج اجباری غیرقانونی اعلام شد. البته تعداد زیادی از 
مدارس افغانستان مخروبه بودند و بسیاری از خانواده ها 
هــم قانون تحصیل دختــران و منــع ازدواج اجباری را 
نادیده می گرفتند، اما کمتر ناظری تردید دارد که دختران 

و زنان افغان در ۲۰ سال گذشته به پیشرفت های مهمی 
دســت یافته اند و اکنون با بازگشت طالبان به قدرت، این 

دستاوردها به خطر افتاده است.
بنــا بر اعــلام وزارت خارجــه  آمریکا، واشــنگتن به 
«پیشــبرد برابری جنســیتی» از طریق سیاست خارجی 
خــود «متعهد» اســت، اما این ادعا در عمــل و درمورد 
افغانســتان، با به جا گذاشــتن میلیاردها دلار سلاح برای 
یکی از خشــن ترین گروه هــای ضد زن، زیر ســؤال رفته 

اســت. بدون تردید، سیاست خارجی عرصه  سازش های 
دشوار است، اما شواهد فزاینده نشان می دهد ظاهرا حق 
با هیلاری کلینتون، وزیر خارجه اسبق آمریکا بود که یک 
دهه  قبل گفت: «انقیــاد و محدودکردن زنان... تهدیدی 
برای امنیت جمعی دنیای ماست». جوامعی که به زنان 
ستم می کنند، بیشتر احتمال دارد جوامع حامی خشونت  

و بی ثباتی باشند.
دلایــل زیادی بــرای اثبات ایــن امر وجــود دارد. در 
بســیاری از جوامع، دختــران در دوران جنینی عامدانه 
سقط می شــوند یا بر اثر بی توجهی والدین جانشان را از 
دســت می دهند؛ در نتیجه، نسبت های جنسیتی در این 
جوامع نامتعارف اســت و میلیون ها مــرد جوان ناگزیر 
مجرد می  مانند. مردان جوان ســرخورده بیشتر احتمال 
دارد مرتکب جرائم خشــونت آمیز شوند یا به گروه های 
تروریســتی بپیوندند. مســئولان عضوگیــری گروه های 
تروریســتی مانند داعــش و بوکوحرام ایــن واقعیت را 
می دانند و به این جوانان وعــده می دهند که می  توانند 
در میان غنایم جنگی، «همسرانی» هم بیابند. با این حال، 
داشتن چند زن هم تعداد مردان جوان مجرد را افزایش 
می دهد. چند همسر داشتن اعضای عالی رتبه گروه های 
شورشــی به معنای مجرد ماندن اعضــای پایین رتبه این 
گروه هاست. همه  مناقشه ها و درگیری ها علل پیچیده ای 
دارند، اما شــاید تصادفی نباشــد که برای مثال، کشمیر 
یکــی از نامتوازن ترین نســبت های جنســیتی در هند را 
دارد یــا در تمام  ۲۰ کشــور ناامن موجود در فهرســت 
«کشورهای بی ثبات» -که اخیرا از سوی «صندوق صلح» 
در واشــنگتن منتشر شده- داشتن چندهمسر امری رایج 
است. در کشــور آفریقایی گینه که در ماه سپتامبر شاهد 
وقوع کودتا بود، ۴۲ درصد از زنان متأهل ۱۵ تا ۴۹ ســاله 
بــا مردانی ازدواج کرده اند که چنــد زن دارند. حکومت 
مخوف چین هم آمار چشمگیر مردان مجردش را مخفی 
نگه می دارد، اما همسایگانش نگران آن هستند که روزی 

خشونت این مردان مجرد فوران کند.
در بیرون از دموکراسی  های ثروتمند، گروه های مبتنی 
بر خویشــاوندی مردانه هنوز واحد اساســی بسیاری از 
جوامع به شــمار می آیند. چنیــن گروه هایی عمدتا برای 
دفاع از خود پدید آمده اند؛ پســرعموها با یکدیگر متحد 
می شــدند تا خطر بیگانگان را دفع کنند. اما امروز همین 
گروه ها دردسرســاز شــده اند. منازعــات و درگیری های 
طایفــه ای در سراســر خاورمیانــه و شــمال آفریقا به 
خون ریــزی می انجامــد، قبیله ها برای در دســت گرفتن 
حکومت، اغلب به شــیوه ای خشــونت آمیز، با یکدیگر 
رقابت می کنند تا بتوانند مشــاغل و اموال دولتی را بین 
خویشاوندان خود تقســیم کنند. این حکومت ها فاسد و 
ناکارآمد هستند، شــهروندان را از خود دور می کنند و به 
حمایت از شبه نظامیان و شورشیانی می پردازند که وعده 

حکومت و زندگی عادلانه را می دهند.
جوامع مبتنی بر پیوندهــای مردانه، معمولا زنان را 
به فرمانبــرداری و اطاعت مجبور می کنند. پدران تعیین 
می کنند که دخترانشان با چه کسی ازدواج کنند و اغلب 
مهریــه وجود دارد. این امر پــدران را ترغیب می کند که 
دختران را در ســنین کم به ازدواج وادارند. این مشــکل 
کوچکی نیســت. مهریه  در نیمی از کشورها رایج است. 
یک  پنجم از زنان در جهان، قبل از ۱۸ سالگی و یک بیستم 
آنهــا قبل از ۱۵ ســالگی ازدواج می کننــد. در این میان، 
کودک  همسران بیشتر احتمال دارد که ترک تحصیل کنند، 
کمتر می توانند در برابر شــوهران خشــن مقاومت کنند 
و کمتــر احتمال دارد فرزندان ســالم و تحصیل  کرده ای 

تربیت کنند.
بریگام یانگ،  پژوهشــگران دانشــگاه های تگزاس و 
جدول جهانی نگرش های مدرن نســبت به زنان را تهیه 
کردند که بعضــی از آنها عبارت اند از: قوانین خانوادگی 

مبتنی بر تبعیض جنســی، حق مالکیــت نابرابر، ازدواج 
زودهنگام دختران، اقامت زن و شــوهر در زادگاه شوهر، 
چندزنی، مهریه، ارجح شــمردن پســران، خشونت علیه 
زنــان و نرمش قانون در برابر آن (برای مثال، آیا یک مرد 
متجاوز می تواند بــا ازدواج با قربانی خــود از مجازات 
بگریــزد؟). معلوم می شــود این نگرش ها بــا بی ثباتی 

خشونت آمیز در یک کشور ارتباط نزدیکی دارند.
از این امر درس هــای گوناگونی می تــوان آموخت. 
سیاســت گذاران علاوه بر ابزارهای تحلیلــی خود، باید 
از منظر جنســیت به ژئوپلیتیک بنگرنــد. اگر این جداول 
آداب و رسوم تبعیض آمیز، ۲۰ سال قبل وجود داشت، به 
سیاســت گذاران آمریکایی هشدار می داد که ملت سازی 
در عراق و افغانستان بسیار دشوار است. امروز این آمارها 
به ما می گوید که بر همین اساس نباید ثبات در عربستان 
سعودی، پاکستان یا حتی هند را امری بدیهی فرض کرد.
زنان هــم بایــد در مذاکــرات صلح شــرکت کنند. 
در فاصلــه  ســال های ۱۹۹۲ تــا ۲۰۱۹، تنهــا ۱۳ درصد 
از مذاکره کننــدگان و شــش درصــد از امضاکننــدگان 
معاهده های صلح را زنان تشکیل می دادند. وقتی زنان 
در مذاکرات شرکت می کنند، معمولا صلح پایدارتر است؛ 
شــاید علت این باشــد که زنان برای مصالحه و سازش 
آماده ترند یا شــاید چون غیبت زنان در مذاکره، حاکی از 
فریب مردان مســلحی است که به خواسته ها و نظرات 
غیرنظامیان بی  توجه  هستند. کشور لیبریا به این نکته پی 
بــرد و به جنگ داخلی هولناکی پایــان داد، اما حاکمان 
جدید افغانستان با وجود سابقه یک دوره حکومت، هنوز 

به این واقعیت پی نبرده اند.
وقتی دولت ها می گویند خواهان آزادی زنان هستند، 
باید به این ادعای خود عمل کنند. باید دختران را آموزش 
دهند؛ دخترانی که بســیاری از آنها از هنگامی که کووید 
 ۱۹ توانایی مالــی خانواده ها را تحلیل بــرد، تحصیل را 
رها کرده انــد تا کار یا ازدواج کنند. باید ازدواج کودکان و 
ختنه  دختران را ممنوع کنند و از ســختی های این کار در 
روستاها و مناطق دوردست واهمه نداشته باشند. نباید 
چند همســری را به رسمیت بشناســند. باید حق ارث را 
برابر کنند و به پسران بیاموزند با زنان رفتار خشونت آمیز 
نداشته باشــند. باید به ســالخوردگان مستمری دولتی 
بپردازند تا دیگر این انتظار وجود نداشــته باشــد که زن 
و شــوهر برای حمایت از والدین سالخورده  مرد، با آنها 

زندگی کنند.
اکثــر این موارد وظیفه  دولت هر کشــور اســت، اما 
کشورهای خارجی هم نقشی اساسی دارند. از زمانی که 
کشورهای غربی بر تحصیل دختران تأکید کرده اند، تعداد 
دختران دانش آموز افزایش یافته است (ثبت نام دختران 
در مقطــع ابتدایی از ۶۴ درصد در ســال ۱۹۷۰ اکنون به 
حدود ۹۰ درصد رســیده است). کمپین مخالفان ازدواج 
زودهنگام سبب شده است از سال ۲۰۰۰ تاکنون بیش از 
۵۰ کشور حداقل سن ازدواج را افزایش دهند. پسرها باید 
عدم خشونت را از مربیان و معلمان محلی بیاموزند، اما 
ایده های مربوط به چگونگی طراحی چنین برنامه هایی 
از طریق شبکه  جهانی سازمان های خیریه و اندیشکده ها 
توسعه می یابد. حامیان مالی نظیر «سازمان کمک های 
بین المللی آمریکا» و «بانــک جهانی» نقش مؤثری در 
ترویج حق مالکیت زنان داشته اند؛ با این حال، تلاش های 

آنها در افغانستان به زودی نقش بر آب خواهد شد.
سیاســت خارجی نباید ســاده لوحانه باشد. کشورها 
منافعــی حیاتی دارنــد و باید با دشــمنان مقابله کنند. 
نباید ژئوپلیتیک را صرفا از منظر فمینیســتی یا اقتصادی 
یا فقــط از زاویه  عدم تکثیر ســلاح های هســته ای دید. 
سیاســت گذارانی که منافع نیمــی از جمعیت را در نظر 

نمی  گیرند از فهم دنیا عاجز خواهند بود.
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زن ستیزى طالبان و فروپاشى جامعه افغانستان

              

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند حمید به 
شماره شناسنامه ۲۹۸۰۱۸۳۷۱۷ صادره از کرمان در مقطع کارشناسی 

رشته فقه و حقوق اسلامی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد 
اسلامی کرمان با شماره ۱۴۹۲۱۰۸۰۱۰۱۴ مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه  

آزاد اسلامی واحد کرمان به نشانی کرمان ، بلوار ولیعصر- دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد کرمان  ارسال نماید .

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو آریان ۲۰۶ رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۱۵۷ س ۶۹ 

 و شماره موتور ۱۵۲۹۰۰۰۷۸۵۸ و شماره شاسی
  NAAP51FE3BJ370664 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو  سمند  LX-XU7  رنگ سفید 
 124K1466376 روغنی مدل ۱۳۹۹ به شماره موتور

  NAAC91CE8LF693104 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند سبز و سند قطعی  موتور  سیکلت  گالکسی  رنگ 
سفید  مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایرن ۱۳۹ _ ۲۵۵۱۳ 

و شماره موتور MN130HEL44561 و شماره 
شاسی NE8***130C9100335 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو   دنا  EF7  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۲۵۷ د ۷۶ 

و شماره موتور 147H0240439 و شماره شاسی 
NAAW01HE3HE458090 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبزکانتینر  چادری - نیمه یدک  مایان  کوگل  مشکی 
 روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۵۵ _ ۵۱۵ ع ۴۸ 

 و شماره موتور 000000 و شماره شاسی
  NBGSNC024B1N10843 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پژو ۴۰۵ جی ال ایکس آی رنگ نقره ای آبی 
 متالیک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۶۷ - ۳۳۸ و ۳۴ 

 و شماره موتور ۱۲۴۸۷۰۶۴۸۹۲ و شماره شاسی
 NAAM01CA08E369112 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محسن 
به شماره شناسنامه ۲۹۷۳۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 

مهندسی عمران - عمران صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب با شماره 
۱۴۸۹۱۴۱۰۲۰۹۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب 
به نشانی تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش 

آذرشهر، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .
اخطاریه

جناب آقای ابراهیم عبداالله زاده همســر شما خانم سرشاراز دادگاه 
مجتمع قضایی شــهید مطهری شــعبه ۲۴۱ درخواست طلاق غیابی 
و رای طلاق به شــماره دادنامه ۰۶۰-۹۹۰ در مورخه ۹۹/۲/۰۳ صادر 
شــده و دادگاه تجدید نظر استان تهران شــعبه ۲ با شماره دادنامه 
۱۷۶-۱۴۰۰ در مورخه ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ قطعی شده و لازم اجرا می باشد .
لذا به جناب اخطار داده می شــود از تاریخ نشر آگهی به مدت ۱۰ روز 
با به همراه داشتن کارت ملی و شناســنامه و دو نفر شاهد به آدرس 
ذیل: نسیم شهر، خیابان امام خمینی، روبروی صندوق قرض الحسنه 
انقلاب اســلامی ، خیابان شــهید خان احمد لو ، پــلاک ۴۹ ، طبقه 
ششــم ، دفترازدواج و طلاق ۱۶ و ۴ نسیم شــهر حضور بهم رسانید.
لازم به ذکــر اســت در صورت عدم حضور شــما طــلاق بصورت 
یکطرفه ، غیابی و با حضور نماینده محترم دادگاه انجام خواهد شــد
  سردفترمرسل طیبی نیا

سند کمپانی و کارت  خودرو  پژو  206TU3  رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۴۸۲ ط ۲۲ 

 و شماره موتور 165A0023141 و شماره شاسی
 NAAP03EE5FJ214269 به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پرسنلی  (idcard)  هواپیمایی ماهان متعلق 
به   میرکی  فرزند رسول به 

شماره  ملی ۰۰۱۳۳۰۰۹۸۸ و شماره پرسنلی ۹۲۱۱۷۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .


